

単 価 合 意 書

令和6年9月25日に契約したR6国道4号下野薬師寺電線共同溝工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月15日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局宇都宮国道事務所長

笹木 和彦

受注者 住所 東京都中央区晴海一丁目8番10号

氏名 フジタ道路株式会社 首都圏支店

執行役員支店長 森 良雄

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電線共同溝						
		式	1		95,264,741	
舗装版撤去工						
		式	1		2,785,813	
舗装版破碎工						
		式	1		2,785,813	
舗装版切断 (1)「昼間施工」	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下					
		式	1		279,487	
舗装版切断 (2)「昼間施工」	アスファルト舗装版 舗装厚 15cmを超え 30cm以下					
		式	1		950,130	
舗装版破碎 (1)	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下					
		m2	160	1,646	263,360	
舗装版破碎 (2)	アスファルト舗装版 舗装厚 15cmを超え 35cm以下					
		m2	410	978	400,980	
殻運搬	アスファルト殻 運搬距離L=22.5km以下					
		m3	112	5,599	627,088	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	112	2,364	264,768	
開削土工						
		式	1		10,176,686	
掘削工						
		式	1		3,934,372	
開削掘削						
		式	1		3,934,372	
埋戻し工						
		式	1		2,244,519	
埋戻し・締固め (1)	土砂(発生土)					
		式	1		1,002,223	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し・締固め (2)	再生砂(購入材)	式	1		1,242,296	
残土処理工		式	1		3,997,795	
土砂等運搬 (1)現場～仮置場	運搬距離 L=2.0km以下	式	1		832,929	
積込(ルース) 「昼間施工」	土砂 土量50,000m3未満	式	1		123,772	
土砂等運搬 (2)仮置場～高野	運搬距離 L=60.0km以下	式	1		2,976,264	
整地 「昼間施工」	残土受入れ地での処理	式	1		64,830	
電線共同溝工		式	1		56,968,255	
管路工(管路部)		式	1		26,004,792	
埋設管路 (1)	電力管(角型多条管) 径 130mm	m	963	4,290	4,131,270	
埋設管路 (2)	電力管 径 130mm	m	61	5,174	315,614	
埋設管路 (3)	電力管・電力通信管(角型多条管) 径 100mm	m	927	3,753	3,479,031	
埋設管路 (4)	電力管 径 100mm	m	134	4,302	576,468	
埋設管路 (5)	共用FA管 径 150mm	m	246	7,062	1,737,252	
埋設管路 (6)	ボテイ管 径 250mm	m	246	24,953	6,138,438	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路 (7)	通信管 径 75mm	m	616	4,465	2,750,440	
埋設管路 (8)	通信管 径 50mm	m	606	3,343	2,025,858	
埋設管路 (9)	通信管(角型多条管) 径 81mm	m	511	3,045	1,555,995	
埋設管路 (10)	通信管(角型多条管) 径 50mm	m	393	2,679	1,052,847	
埋設管路 (11)	FEP管 径 65mm	m	18	2,737	49,266	
ダクトスリーブ・ヘルマウス材料費		個	221	3,007	664,547	
埋設表示シート (1)	W=400	m	569	468.4	266,519	
埋設表示シート (2)	W=600	m	260	697.9	181,454	
防護コンクリート	$\sigma_{ck}=18N/mm^2$	m ³	3	60,919	182,757	
防護鉄板 (材料費)	W1415×L500 t=16mm	枚	21	42,716	897,036	
プレキャストボックス工(特殊部)		式	1		30,963,463	
プレキャストボックス (1)	I 型 1200×1800×3500	箇所	2	1,872,399	3,744,798	
プレキャストボックス (2)	I 型 1200×1800×3800 道路横断 (サイドボックス)	箇所	1	1,985,823	1,985,823	
プレキャストボックス (3)	I 型 1200×1800×5000 地上機器 横置2基	箇所	1	2,571,233	2,571,233	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストボックス (4)	I 型 1200×1800×6800 道路横断 (サイトボックス) 地上機器直上2基	箇所	3	3,587,470	10,762,410	
プレキャストボックス (5)	通信Ⅱ型 950×1500×2200	箇所	2	825,795	1,651,590	
端壁材料費		個	18	150,468	2,708,424	
サイトボックス	1000×600×650	箇所	4	252,092	1,008,368	
地上機器用ハットホール	995×380×1240・鋼製斜タクト(開口900×450)	箇所	2	605,808	1,211,616	
地上機器用ブロック	直上 995×380 H=500	箇所	6	148,547	891,282	
基礎材	再生クラッシュラン 40～0 7.5cmを超え12.5cm以下	m2	74	1,522	112,628	
蓋 (1)	铸铁製 φ750(車道用) H=450	組	6	384,450	2,306,700	
蓋 (2)	铸铁製 φ750(歩道用) H=550	組	3	419,757	1,259,271	
仮蓋 (1)	地上機器用ハットホール開口部用 445×1095	枚	2	93,665	187,330	
仮蓋 (2)	地上機器用ブロック用 445×1095	枚	6	93,665	561,990	
付帯設備工		式	1		659,079	
ハットホール工		式	1		659,079	
ハットホール	600×600×600	箇所	9	73,231	659,079	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工						
		式	1		7,584,087	
アスファルト舗装工						
(1)歩道部		式	1		440,496	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm					
		m2	133	974	129,542	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満					
		m2	133	2,338	310,954	
アスファルト舗装工						
(2)乗入部4m<W≦8m		式	1		31,740	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 300mm					
		m2	6	2,647	15,882	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満					
		m2	6	2,643	15,858	
アスファルト舗装工						
(3)乗入部8m<W		式	1		57,987	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 400mm					
		m2	9	3,800	34,200	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満					
		m2	9	2,643	23,787	
アスファルト舗装工						
(4)車道部		式	1		7,027,278	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 300mm					
		m2	411	2,106	865,566	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 200mm					
(1)		m2	411	2,307	948,177	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm					
(2)		m2	411	4,485	1,843,335	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	411	2,726	1,120,386	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	411	2,726	1,120,386	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	411	2,748	1,129,428	
ブロック舗装工		式	1		26,586	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 70mm	m2	6	925	5,550	
視覚障害者誘導用ブロック	再利用	m2	6	3,506	21,036	
排水構造物工		式	1		674,661	
側溝工		式	1		356,201	
プレキャストL型街渠 (1)	一般部(再利用)	m	91	3,229	293,839	
プレキャストL型街渠 (2)	乗入部(再利用)	m	12	3,229	38,748	
プレキャストL型街渠 (3)	横断部(再利用)	m	0.6	3,578	2,146	
プレキャストL型街渠 (4)	乗入摺付部(再利用)	m	6	3,578	21,468	
集水柵・マンホール工		式	1		318,460	
現場打ち街渠柵	σ ck=18N/mm2 400×400×860(緑塊再利用)	箇所	4	79,615	318,460	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工						
		式	1		185,045	
縁石工						
		式	1		185,045	
歩車道境界ブロック (1)	一般部 FK-2(再利用)					
		m	18	7,978	143,604	
歩車道境界ブロック (2)	乗入部 FK-2a-50(再利用)					
		m	4	7,330	29,320	
歩車道境界ブロック (3)	乗入擦付部 FK-2c-50(再利用)					
		m	1	7,330	7,330	
中央分離帯ブロック	FK-3(再利用)					
		m	0.6	7,986	4,791	
防護柵工						
		式	1		77,473	
路側防護柵工						
		式	1		77,473	
ガードレール	Gr-B-4E 再利用					
		m	3	5,053	15,159	
ガードパイク	Gp-Bp-2E 再利用					
		m	7	8,902	62,314	
構造物撤去工						
		式	1		223,889	
防護柵撤去工						
		式	1		10,043	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E 再利用					
		m	3	1,940	5,820	
防護柵撤去(ガードパイク)	Gp-Bp-2E 再利用					
		m	1	4,223	4,223	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		26,470	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	2	13,235	26,470	
排水構造物撤去工						
		式	1		123,807	
プレキャストL型街渠撤去	一般部(再利用)					
(1)		m	91	1,038	94,458	
プレキャストL型街渠撤去	乗入部(再利用)					
(2)		m	12	1,038	12,456	
プレキャストL型街渠撤去	横断部(再利用)					
(3)		m	0.6	1,213	727	
プレキャストL型街渠撤去	乗入摺付部(再利用)					
(4)		m	6	1,213	7,278	
縁塊撤去	再利用					
		箇所	4	2,222	8,888	
ブロック舗装撤去工						
		式	1		10,518	
特殊ブロック撤去	視覚障害者誘導用ブロック 再利用					
		m2	6	1,753	10,518	
縁石撤去工						
		式	1		42,389	
歩車道境界ブロック撤去	再利用					
		m	23	1,843	42,389	
運搬処理工						
		式	1		10,662	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 運搬距離L=23.2km以下					
		m3	2	3,827	7,654	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	1,504	3,008	
仮設工		式	1		15,929,753	
土留・仮締切工		式	1		1,985,836	
軽量鋼矢板(電線共同溝)	軽量鋼矢板Ⅱ型	式	1		1,985,836	
交通管理工		式	1		13,943,917	
交通誘導警備員		式	1		13,943,917	
直接工事費		式	1		95,264,741	
共通仮設費		式	1		11,633,493	
共通仮設費		式	1		1,030,241	
運搬費		式	1		46,203	
仮設材運搬費	運搬距離L=15.9km	式	1		46,203	
技術管理費		式	1		53,784	
道路施設基本データ作成費用		式	1		53,784	
現場環境改善費(率計上)		式	1		930,254	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		10,603,252	
純工事費		式	1		106,898,234	
現場管理費		式	1		43,711,891	
工事原価		式	1		150,610,125	
一般管理費等		式	1		24,189,875	
工事価格		式	1		174,800,000	
消費税相当額		式	1		17,480,000	
工事費計		式	1		192,280,000	